
Links: 
 

Rakkeby  
beboerforening:  
www.rakkeby.dk 
 

Aktivitetskalenderen:  
www.ak.hj-side.dk 
 

Spejderne i Rakkeby:  
www.spejdernet.dk/rakkeby 
 

Billeder fra Rakkeby: 
www.rakkeby.hj-side.dk 

Beboerforeningens bestyrelse 

Formand:  Helge Jensen      98 99 84 79 
  

Næstform.:  Henrik Møller Madsen 98 99 80 19  
 

Kasserer:   Lars Henrik Sørensen 98 99 83 91 
 

Sekretær: Ove T. Christensen   98 99 84 86 
 

Medlem:    Ole Lind Sørensen    98 99 83 31 
 

Dette nyhedsbrev kan også ses i farver  
(og udprintes) på www.rakkeby.dk 

  

ADVENT - STUE 
 

hos  KFUM - spejderne i Rakkeby 
 

Så nærmer juletiden sig, og vi har snart 1. søndag i advent. Derfor 
indbyder spejderne traditionen tro, til adventsstue i spejdergården 

 

Lørdag den 27. november kl. 14.00 - 16.00 
 

Juletræet vil stå flot pyntet, og hele spejdergården vil dufte af 
æbleskiver, som vi serverer til kaffe, the og sodavand. 

 

Alle spejdere, og andre flittige folk, har haft gang i de kreative 
evner og forsynet basaren  med stort og småt, så der er noget 

for enhver smag. 
 

Vi vil igen i år have amerikansk lotteri, med en masse flotte 
dekorationer og sponsor-gaver som præmier. 

Der kan desuden købes adventskranse. 
 

Kaffe, the og sodavand kan købes for 30 kr. for voksne 
og 15 kr. for børn 

 
Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag. 

 
Med venlig hilsen        

KFUM - spejderne i Rakkeby 
      Forældre- og venneforeningen 

 
      Se også www.spejdernet.dk/rakkeby 
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Nyt fra foreningen 
 

Årgang 10  
Nummer 3 

November 2010 

Juletræet tændes på Rakkeby Torv 
 

Onsdag d. 24. november kl. 17.30   
 

- derefter spisning i forsamlingshuset 

Julemanden har lovet at hjælpe til 
med at tænde træet. Tidligere års 
transportproblemer skulle være 
løst ved at han i år vil blive behø-
rigt eskorteret til torvet. 
 

Der uddeles godter til børnene, og 
mon ikke der også vil være tid til 
en lille dans omkring juletræet, in-
den vi begiver os hen i Rakkeby 
Forsamlingshus. Der stiller Jette 
og Lene med følgende traktement: 
 

Kom og vær med. Slip for madlavning og opvask.  
Alle er velkomne. (også dem uden følgeskab af børn). 

1 stk. smørrebrød: 10 kr.  
2 frikadeller m. tilbehør og ½ skive brød: 10 kr.  
Ribbensteg m. tilbehør og ½ skive brød: 10 kr.  
2 pølser med brød: 10 kr.  
1 øl: 10 kr.  
1 vand: 5 kr.  

UNDERSKRIFTSINDSAMLING 
 imod lukning af Rakkeby skole/Solstrålen 

 Hvis ikke du allerede har skrevet under, vil vi hermed  
 opfordrer dig til at gøre det.  
 Der hænger sedler i Solcenteret i Købmandsgården i Rakkeby indtil     
 søndag d. 21. november. Herefter afleveres de til Viggo Bilde inden  
 d. 24. november, hvor byrådet skal behandle skolestrukturforslaget. 



  

 

LÆSERBREV:   Skolestruktur og stordriftsfordele?  Af Helge Jensen, Rakkeby 
 

Hjørring kommune tror, at alle problemer kan løses ved stordrift. 
Det fremlagte høringsforslag til ny skolestruktur, hvor 9 ud af kommunens 12 landsbyskoler 
foreslås lukket, kører desværre videre i samme visionsforladte spor.    

Politikkerne burde endnu engang overveje hensynet til de læringsmiljøer, som med et utroligt enga-
gement er oparbejdet gennem mange år i vores landsbyer til glæde for børn og forældre. Hensynet 
til en tryg skolegang for de mindre børn. Hensynet til skolernes afgørende og centrale betydning 
som et fælles centrum for et dynamisk nærmiljø. Hensynet til lokalbefolkningens engagement og 
fællesskab og vilje til solidaritet. Hensynet til foreningslivet, bosætning, investeringslyst og det lokale 
erhvervsliv. Hensynet til forøget transport og skolekørsel, hvis skolerne bliver nedlagt.  
 

Hvordan kan politikkerne se stort på alle de hensyn for at spare nogle få millioner, og hvordan kan 
de tro, at man overhovedet sparer noget? En tilsidesættelse af nogle af de ovennævnte hensyn, kan 
meget vel vise sig at bringe udgifter med sig andre steder end på skolebudgettet.  
 

Hjørring kommune bruger 110 mil. kr. om året på anbringelser af elever udenfor kommunen. Hvis 
bare 1/4 hjemtages ville der være penge nok til at drive samtlige lukningstruede skoler videre. Men 
det er åbenbart ikke alt, der er i spil, når det kommer til stykket.   

Kommunalreformen skulle også have ført stordriftsfordele med sig, men foreløbig har det kun med-
ført stordriftsulemper i form af øgede administrative omkostninger i kommunen. Men det kan ikke 
være rimeligt, at landdistrikterne skal ødelægges i et forsøg på at dække en eventuel administrativ 
merudgift, og at byerne tilgodeses på bekostning af landdistrikterne.    

Politireformen fungerer heller ikke så godt, og Landbetjent Hansen er i dag desværre en saga blot. 
For nylig er det så kommet frem, at stordriftsfordelene også er udeblevet på universiteterne.  
Men skidt! Lad os nu bare prøve med Folkeskolen!            

 

Bustur til Den gamle by i Århus er aflyst 
 

Den annoncerede tur til juleudstillingen i Århus er desværre aflyst.  
Bestyrelsen forsøger at stable et andet arrangement på benene på et senere tidspunkt. 

  

 

 

Nytårsaften på Torvet 
 

Traditionen tro samles vi på torvet i Rakkeby kl. 24.00 
 

Beboerforeningen uddeler boblevand til alle, så vi kan skåle med hinanden og byde det 
nye år 2011 velkommen. 

 

Der må gerne medbringes og affyres fyrværkeri, men al affyring skal foregå på det grøn-
ne areal nord for torvemuren. Beboerforeningen vil etablerer en affyringsplads, så skyt-
set ledes i den rigtige retning, nemlig opad, hvor det for det første ser pænest ud, og for 

det andet ikke kan gøre skade på hverken mennesker eller dyr. 
 

Vi håber at det bliver respekteret, så vi alle kan få en sjov og hyggelig stund på torvet. 


